PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 146/2025

Amarante do Maranhão - Ma, 16 de maio de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,

                Nos termos do que dispõe o artigo e 150º inciso XII do Regimento Interno desta

Casa de Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Vanderly Gomes Miranda e ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Ilmo. Sr. Hilmar Viana, para que nos atenda com a seguinte proposição:

J U S T I F I C A T I V A

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores

             O Vereador com assento nesta Casa Legislativa, diante das atribuições que lhes são
conferidas, propõe essa obra que visa oferecer aos moradores da região um espaço de lazer,
um ponto de encontro para adultos, jovens e crianças.

             Considerando que, atualmente, não há nenhuma Praça Pública no povoado, e
considerando também que é um desejo dos moradores poderem contar com esse espaço;

             Certo de estar cumprindo com nosso dever, antecipamos nossos agradecimentos,
esperando contar com o apoio dos nobres colegas e com a atenção do Poder Público, no
pronto atendimento.

      Atenciosamente,

_______________________________________
WILCON VIEIRA SANTANA

Vereador

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE UMA

PRAÇA PÚBLICA NA ALVORADINHA.